ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ, УКИМ – Скопје
СООПШТЕНИЕ
за студентите кои студираат на прв циклус на студии
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАВЕРУВАЊЕ НА ЗИМСКИОТ СЕМЕСТАР во учебна 2024/2025 година
Редовните студенти, кои студираат на прв циклус на студии задолжоително го заверуваат зимскиот семестар.
Потребни документи за заверката: 
· Индекс во кој се запишани предметите од зимскиот семестар со добиените потписи од предметните професори со што се потврдува исполнување на предвидените обврски,
· Уплатница со платена рата (за студентите кои школарината/партиципација ја плаќаат на рати).
Вонредните студенти не заверуваат семестар. Тие треба да достават уплатница за платена рата.
ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ЛЕТЕН СЕМЕСТАР во учебната 2024/2025 година 
Сите студенти кои студираат на прв циклус на студии задолжително треба да го запишат летниот семестар. Семестарот задолжително го запишуваат и студентите кои ги имаат положено сите испити, но сеуште не дипломирале. 
Потребни документи: 
· Индекс во кој ќе бидат запишани предмети од летниот семестар,
· Уплатница со уплатена рата од сумата предвидена за нивното студирање (на приходна шифра 723012),
· Уплатница за уплатени 100,00 денари – за запишување и заверување на семестар на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, со назнака за „запишување и заверка на летен семестар“ на УКИМ - Филозофски факултет, на жиро сметка 100000000063095, депонент: НБРСМ, со сметка на буџетски корисник 160010368978818, приходна шифра 723019, програма 41; (уплатница ПП 50).
Вонредните студенти задолжително треба да го запишат летниот семестар со горенаведените документи.
Заверувањето на зимскиот семестар и запишувањето на летниот семестар задолжително се врши во периодот од 3.2.2025г. до 18.2.2025г., а ќе се одвива по следниот распоред:

Втор семестар


3 и 4.2.2025 г.
Четврти семестар

5 и 6.2.2025 г.
Шести семестар


7, 10 и 11.2.2025 г.
Осми семестар


12, 13 и 14.2.2025 г.

Десетти семестар

17,18 и 19.2.2025 г.
Студентите не се обврзани лично да го извршат запишувањето на семестарот. Заверувањето на зимскиот семестар и запишување на летниот семестар после наведениот рок е можно само во исклучителна ситуација, но не подоцна од четири недели од почетокот на семестарот, со преходно одобрение од продеканот за настава, а по барање на студентот со приложена  релевантна документација која ја докажува спреченоста за навремено запишување, одобрување од координаторот на ЕКТС на соодветната студиска програма и одобрен план од раководителот за надокнадување на пропуштените обврски од наставата. 

Непочитувањето на дадениот рок (период) повлекува финансиски надомест за ненавремена заверка и запишување на семестар согласно со Анексот на Правилникот за условите, критериумите, правилата и постапката за запишување и студирање на прв циклус студии на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“.

ВАЖНО:  
Сите студенти пред да ги поднесат потребните документи за запишување на летниот семестар во Одделението за студентски прашања на факултетот во наведените термини треба:

· во индексот задолжително  да ги имаат оценките од положените предмети во летните семестри,
· во Iknow системот  да го запишат летниот семестар  2024/2025 година и 
да ги запишат предметите од летниот семестар утврдени со студиската програма.
Студентот прво ги запишува заостанатите неположени задолжителни и изборни предмети од летниот/те семестар/и, а потоа задолжителните предмети од тековниот семестар и на крај изборните предмети од тековниот семестар, но на тој начин што збирот на бројот на кредитите од запишаните предмети во семестарот не смее да изнесува повеќе од 35.

Промена на изборните предмети може да се направи најдоцна 15 денови од почетокот на семестарот, по претходно писмено одобрување од координаторот на ЕКТС на соодветната студиска програма. 
      Студентите кои ги имаат исполнето условите за запишување на летниот семестар (оценки во индекс и во Iknow системот) административните обврски  во Одделението за студентски прашања можат да ги завршат  пред 3 февруари 2025 година.
Работното време  со студенти во периодот од 3.2. до 19.2.2025 година ќе биде од 8.30 до 14.00 часот (пауза од 10,00 до 10,30 часот).
15 јануари, 2025 г.



                                                Од Деканатот

